Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 012/2016 - COPER

Brasília - DF, 18 de janeiro de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CDC

Assunto: Apensação de proposições

Senhora Secretária,

Deferido o Requerimento nº 3665/15, do Sr. César Halum, informo a

Vossa Senhoria que o Projeto de Lei nº 3616/15 deverá ser apensado ao de nº

1412/15.

Solicito ainda, a afixação da etiqueta com novo despacho, ora

encaminhada, na capa do Projeto de Lei nº 1412/15.

Atenciosamente,

ADRIANA DO LAGO DE SÁ

Diretora-Substituta

REQ-3665/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
12/01/2016
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 3.665/2015. Apense-se o Projeto de
Lei n. 3.616/2015 ao Projeto de Lei n. 1.412/2015, nos termos do art. 142, caput,
combinado com o art. 143, II, b, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados.  Revejo, por conseguinte, o despacho aposto ao Projeto de Lei n.
1.412/2015 para sujeitá-lo à apreciação do Plenário e para incluir a apreciação de
mérito pela Comissão de Constituição e de Justiça e de Cidadania. Publique-se.
Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.412/2015: À CDC e à
CCJC (mérito e art. 54, do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: Ordinária.]